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2017年第38号

（总第208号）

被审计单位：旬阳县人社局
审计项目：人社局2015至2016年度财政收支

暨绩效情况审计
关于人社局2015至2016年度财政收支
暨绩效情况审计结果
（2018年1月22日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第十六条规定，县审计局派出审计组，自2017年8月31日至10月30日对县人社局2015至2016年度财政收支暨绩效情况进行了审计，对重要事项进行了必要的延伸和追溯，县人社局对所提供的财务会计资料以及其他相关资料的真实性和完整性负责，并对此作出了书面承诺。现将审计结果公告如下：
一．基本情况

（一）单位基本情况

旬阳县人社局为县政府工作部门，主要承担全县就业创业、社会保障、人事人才、收入分配改革、人事制度改革、劳动关系协调等工作职能。内设行政股、人事股、社保股、工资福利退管股、信息考勤股等5个股室；下设仲裁院、人力资源开发中心2个副科级行政机构；劳动保障监察大队1个副科级事业单位；社会事业保障经办中心、城乡居民养老保险经办中心、城乡创业就业局3个正科级独立核算事业单位。全局编制81个，其中：局机关编制29个（含县人力资源开发中心编制5个）、劳动保障监察大队编制6个、社保经办中心编制14个、城乡居民养老经办中心编制22个、城乡创业就业局编制12个，2016年末实有干部职工83名，“两员”及临聘人员27名，共有职工110名。

（二）机关财政收支情况

2015年财政预算拨款4991655.38元。当年支出4588169.69元，其中：工资福利支出2620677.00元，商品服务支出1188216.81元，对个人和家庭补助支出779275.88元。上年结余70637.02元，累计结余474122.71元。

2016年财政预算拨款6164221.64元。当年支出5854601.64元，其中：工资福利支出2938932.11元，商品和服务支出1720208.89元，对个人和家庭补助支出879602.00元，企事业单位养老差额补贴支出315858.64元。累计结余783742.71元。

（三）就业专项资金收支情况

2015至2016年拨入6318725.88元，2015至2016年支出5298691.78元，2015年初余额940578.93元，2016年底结余1960613.03元。2015年支出2481795.72元，其中：2014年灵活就业补贴498474.70元，2014年零散单位见习补贴1172800.00元，白柳创业孵化园一次性就业补贴84000.00元（42人），两员工资及养老、医疗、失业保险726521.02元。2016年支出2816896.06元，其中：2015年零散单位见习补贴1497000.00元，两员工资及养老、医疗、失业保险1319896.06元。
（四）2015至2016年度固定资产增减变化情况

2015年初资产余额1973814.00，2016年末资产余额2431846.50元。二年资产增加458032.50元。固定资产账面余额与实际不符，截止审计期间旬阳县人力资源市场大楼未入固定资产账。
（五）2015至2016年三公经费支出情况

2015年度三公经费支出共计101234.75元,其中会议招待费支出21777.00元，车辆运行费支出79457.75元，无出国出境费用支出。

2016年度三公经费支出共计136398.96元，其中会议招待费支出84019.96元，车辆运行费支出52379.00元，无出国出境费用支出。

二．审计评价

审计结果表明，县人社局提供的会计资料基本真实地反映了单位财政收支情况，内控制度比较完备，建立党务、政务、廉政风险预警防范机制和定期风险评估机制，外部监督比较阳光透明，将年度预决算和“三公经费”信息在网站公开并定期公示各项支出，自觉接受社会监督。财务支出严格执行“三审一签”制度，重大支出能够坚持班子集体研究决定，局机关先后被省委、省政府授予省级文明单位，被省委组织部、宣传部、省人社厅、省公务员局授予“陕西省人民满意公务员示范单位”。

三．审计发现的主要问题
（一）2015至2016年不真实支出74570.00元
（二）挪用专项资金208925.60元

（三）虚列支出21093.00元

（四）未及时清理往来资金273413.84元

（五）关于固定资产管理的问题

1.漏记固定资产30030.00元

2.固定资产账实不符

截止2016年末固定资产账面余额2431846.50元。旬阳县人力资源市场大楼2008年7月批复立项，2011年11月交付使用，截止审计期间此大楼未进行工程财务决算，也未入固定资产账。
四．审计处理及整改情况

对审计发现的问题，审计局已依法出具了审计报告, 要求县人社局予以整改，并将整改情况报审计局备案。



审计结果公告
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